
1

PRÉFET DU JURA

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°39-2017-03-002

PUBLIÉ LE 10 MARS 2017



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
39-2017-03-07-001 - Décision n° DOS/ASPU/036/2017 rejetant le transfert de l’officine

de pharmacie exploitée par la société d’exercice libéral à responsabilité limitée

(S.E.L.A.R.L.) « Pharmacie CHOUX » du 12 rue Saint-Désiré à LONS-LE-SAUNIER (39

000) au 215 cours Sully de la même commune
 (2 pages) Page 4

DDFIP 39
39-2017-03-10-001 - arrete-ferm-spf-11-12-avril-2017 (1 page) Page 7

DDT 39
39-2017-03-09-007 - Arrêté fixant le seuil de ressources des demandeurs de logement

social du premier quartile (2 pages) Page 9

39-2017-03-09-004 - Arrêté fixant les secteurs de présence avérée du castor d'Eurasie et de

la loutre pour le département du Jura pour l'année 2017
 (4 pages) Page 12

39-2017-03-07-002 - Arrêté n° DDT.MDSER.ER.2017.03.07.01 du 7 mars 2017 portant

retrait de l'autorisation d'enseigner de M. Jean-Louis PITON domicilié 28 rue des fontaines

Chevry à St Claude (1 page) Page 17

39-2017-03-08-001 - Programme d'action de la délégation locale de l'ANAH JURA 2017

(4 pages) Page 19

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté
39-2017-03-09-005 - ACTE 111B THIBAULT BARLET 2017 (2 pages) Page 24

39-2017-03-09-006 - ACTE 112B SEPREZ Karine 2017 (2 pages) Page 27

DRAAF Bourgogne Franche-Comté
39-2017-03-09-003 - Arrêté d'aménagement portant approbation du document

d'aménagement de la forêt communale de BRIOD pour la période 2016-2035. (2 pages) Page 30

39-2017-03-09-001 - Arrêté d'aménagement portant approbation du document

d'aménagement de la forêt communale de RAINANS pour la période 2017-2036. (2 pages) Page 33

39-2017-03-09-002 - Arrêté d'aménagement portant approbation du document

d'aménagement de la forêt communale de VALEMPOULIERES pour la période

2016-2035. (2 pages) Page 36

Préfecture du Jura
39-2017-03-07-003 - ABROGATION ARRETE N°03920160630-041 du 30/06/2016 -

VIDEOPROTECTION DAB MACORNAY SOCIETE GENERALE (1 page) Page 39

39-2017-03-06-002 - Agrément du Docteur Laurent PETIT pour exercer le contrôle

médical de l'aptitude à la conduite dans le département du Jura  (2 pages) Page 41

39-2017-03-03-001 - AP CNI DR 20170303 (2 pages) Page 44

39-2016-11-07-042 - arrêté de subdélégation de signature du Directeur Régional des

Affaires Culturelles de Bourgogne-Franche-Comté (2 pages) Page 47

39-2017-03-10-002 - arrêté de suppléance du préfet du Jura à Mme LEBON, sous-préfète

de Saint-Claude (1 page) Page 50

2



39-2017-03-06-001 - Arrêté modifié portant désignation des membres de la commission

consultative départementale de sécurité et d'accessibilité (2 pages) Page 52

UT DREAL 39
39-2017-03-03-002 - 2017 03 03 APC LES CARRIERES JURASSIENNES - carrière de

Briod et Conliège (4 pages) Page 55

39-2017-03-03-003 - 2017 03 03 APC LES CARRIERES JURASSIENNES - Carrière de

Vincent-Froideville et Lombard (4 pages) Page 60

39-2017-03-03-004 - 2017 03 03 APC SOCIETE DES CARRIERES DES LACS -

Carrière de Charcier (4 pages) Page 65

39-2017-02-27-007 - 2017-02-27-APC DPO Agrément VHU - DOLE (6 pages) Page 70

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

39-2017-03-07-001

Décision n° DOS/ASPU/036/2017 rejetant le transfert de

l’officine de pharmacie exploitée par la société d’exercice

libéral à responsabilité limitée (S.E.L.A.R.L.) « Pharmacie

CHOUX » du 12 rue Saint-Désiré à LONS-LE-SAUNIER

(39 000) au 215 cours Sully de la même commune

ARS Bourgogne Franche-Comté - 39-2017-03-07-001 - Décision n° DOS/ASPU/036/2017 rejetant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la société
d’exercice libéral à responsabilité limitée (S.E.L.A.R.L.) « Pharmacie CHOUX » du 12 rue Saint-Désiré à LONS-LE-SAUNIER (39 000) au 215 cours Sully de
la même commune

4



ARS Bourgogne Franche-Comté - 39-2017-03-07-001 - Décision n° DOS/ASPU/036/2017 rejetant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la société
d’exercice libéral à responsabilité limitée (S.E.L.A.R.L.) « Pharmacie CHOUX » du 12 rue Saint-Désiré à LONS-LE-SAUNIER (39 000) au 215 cours Sully de
la même commune

5



ARS Bourgogne Franche-Comté - 39-2017-03-07-001 - Décision n° DOS/ASPU/036/2017 rejetant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la société
d’exercice libéral à responsabilité limitée (S.E.L.A.R.L.) « Pharmacie CHOUX » du 12 rue Saint-Désiré à LONS-LE-SAUNIER (39 000) au 215 cours Sully de
la même commune

6



DDFIP 39

39-2017-03-10-001

arrete-ferm-spf-11-12-avril-2017

Arrêté de fermeture exceptionnelle du SPF de LONS LE SAUNIER les 10 et 11 avril 2017.

DDFIP 39 - 39-2017-03-10-001 - arrete-ferm-spf-11-12-avril-2017 7



DDFIP 39 - 39-2017-03-10-001 - arrete-ferm-spf-11-12-avril-2017 8



DDT 39

39-2017-03-09-007

Arrêté fixant le seuil de ressources des demandeurs de

logement social du premier quartile

DDT 39 - 39-2017-03-09-007 - Arrêté fixant le seuil de ressources des demandeurs de logement social du premier quartile 9



DDT 39 - 39-2017-03-09-007 - Arrêté fixant le seuil de ressources des demandeurs de logement social du premier quartile 10



DDT 39 - 39-2017-03-09-007 - Arrêté fixant le seuil de ressources des demandeurs de logement social du premier quartile 11



DDT 39

39-2017-03-09-004

Arrêté fixant les secteurs de présence avérée du castor

d'Eurasie et de la loutre pour le département du Jura pour

l'année 2017

DDT 39 - 39-2017-03-09-004 - Arrêté fixant les secteurs de présence avérée du castor d'Eurasie et de la loutre pour le département du Jura pour l'année 2017
 12



DDT 39 - 39-2017-03-09-004 - Arrêté fixant les secteurs de présence avérée du castor d'Eurasie et de la loutre pour le département du Jura pour l'année 2017
 13



DDT 39 - 39-2017-03-09-004 - Arrêté fixant les secteurs de présence avérée du castor d'Eurasie et de la loutre pour le département du Jura pour l'année 2017
 14



DDT 39 - 39-2017-03-09-004 - Arrêté fixant les secteurs de présence avérée du castor d'Eurasie et de la loutre pour le département du Jura pour l'année 2017
 15



DDT 39 - 39-2017-03-09-004 - Arrêté fixant les secteurs de présence avérée du castor d'Eurasie et de la loutre pour le département du Jura pour l'année 2017
 16



DDT 39

39-2017-03-07-002

Arrêté n° DDT.MDSER.ER.2017.03.07.01 du 7 mars 2017

portant retrait de l'autorisation d'enseigner de M.

Jean-Louis PITON domicilié 28 rue des fontaines Chevry à

St ClaudeRetrait Autorisation d'enseigner PITON

DDT 39 - 39-2017-03-07-002 - Arrêté n° DDT.MDSER.ER.2017.03.07.01 du 7 mars 2017 portant retrait de l'autorisation d'enseigner de M. Jean-Louis PITON
domicilié 28 rue des fontaines Chevry à St Claude 17



DDT 39 - 39-2017-03-07-002 - Arrêté n° DDT.MDSER.ER.2017.03.07.01 du 7 mars 2017 portant retrait de l'autorisation d'enseigner de M. Jean-Louis PITON
domicilié 28 rue des fontaines Chevry à St Claude 18



DDT 39

39-2017-03-08-001

Programme d'action de la délégation locale de l'ANAH

JURA 2017

DDT 39 - 39-2017-03-08-001 - Programme d'action de la délégation locale de l'ANAH JURA 2017 19



DDT 39 - 39-2017-03-08-001 - Programme d'action de la délégation locale de l'ANAH JURA 2017 20



DDT 39 - 39-2017-03-08-001 - Programme d'action de la délégation locale de l'ANAH JURA 2017 21



DDT 39 - 39-2017-03-08-001 - Programme d'action de la délégation locale de l'ANAH JURA 2017 22



DDT 39 - 39-2017-03-08-001 - Programme d'action de la délégation locale de l'ANAH JURA 2017 23



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

39-2017-03-09-005

ACTE 111B THIBAULT BARLET 2017

Récépissé de déclaration dans les services à la personne

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2017-03-09-005 - ACTE 111B THIBAULT BARLET 2017 24



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2017-03-09-005 - ACTE 111B THIBAULT BARLET 2017 25



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2017-03-09-005 - ACTE 111B THIBAULT BARLET 2017 26



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

39-2017-03-09-006

ACTE 112B SEPREZ Karine 2017

Récépissé de déclaration dans les services à la personne

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2017-03-09-006 - ACTE 112B SEPREZ Karine 2017 27



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2017-03-09-006 - ACTE 112B SEPREZ Karine 2017 28



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2017-03-09-006 - ACTE 112B SEPREZ Karine 2017 29



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

39-2017-03-09-003

Arrêté d'aménagement portant approbation du document

d'aménagement de la forêt communale de BRIOD pour la

période 2016-2035.

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 39-2017-03-09-003 - Arrêté d'aménagement portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de
BRIOD pour la période 2016-2035. 30



 1 

 
P R E F E T  D E  L A  R E G I O N  B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T É  

 
DIRECTION REGIONALE DE L'ALIMENTATION, 
DE L'AGRICULTURE ET DE LA FORET 
 

Service Régional de la Forêt et du Bois  
 
Département : JURA 
Forêt communale de BRIOD 
Contenance cadastrale : 69,2710 ha  
Surface de gestion : 69,27 ha 
Révision du document d'aménagement 
2016-2035 

 
Arrêté d’aménagement n°  

portant approbation du document 
d'Aménagement de la forêt communale de 

Briod pour la période 2016-2035 

 
La Préfète de la région B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T E , 

Préfète de la Côte d'Or 
Chevalier de la Légion d’Honneur, 

Officier de l’Ordre National du Mérite  

VU  les articles L124-1,1°, L212-1, L212-2, D212-1, D212-2, R212-3, D212-5,2°, D214-15, et 
D214-16 du Code Forestier ; 

VU  le schéma régional d’aménagement de la région Franche-Comté, arrêté en date du 
23/06/2006 ; 

VU  l’arrêté ministériel en date du 29/06/1998 réglant l’aménagement de la forêt communale de 
BRIOD pour la période 1996 – 2015 ; 

VU la délibération du Conseil municipal de la commune de BRIOD en date du 14/01/2016, 
donnant son accord au projet d'aménagement forestier qui lui a été présenté ; 

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ; 

VU le décret du 17 décembre 2015 nommant Mme Christiane BARRET, préfète de la région 
Bourgogne-Franche-Comté ; 

VU  l'arrêté préfectoral n° 16-07 du 04 janvier 2016 portant délégation de signature de la Préfète 
à M. FAVRICHON Vincent et la décision n°2017-02-D du 22 février 2017, portant 
subdélégation à M. CHAPPAZ Olivier ; 

SUR  proposition du Directeur Territorial de l'Office National des Forêts ; 

SUR  proposition du Directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt ; 

ARRÊTE 

Article 1er : La forêt communale de BRIOD (JURA), d’une contenance de 69,27 ha, est affectée 
prioritairement à la fonction de production ligneuse et à la fonction écologique, tout en assurant 
sa fonction sociale et de protection physique, dans le cadre d'une gestion durable 
multifonctionnelle.  

 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 39-2017-03-09-003 - Arrêté d'aménagement portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de
BRIOD pour la période 2016-2035. 31



 2 

Article 2 : Cette forêt comprend une partie boisée de 62,68 ha, actuellement composée de Sapin 
pectiné (47%), Douglas (6%), Epicéa commun (1%), Hêtre (13%), Chêne sessile (11%), Autres 
Feuillus (22%). Le reste, soit 6,59 ha, est constitué de prairies pâturées et d'une emprise de ligne 
électrique. 

Les peuplements susceptibles de production ligneuse seront traités en Futaie par parquets sur 
52,94 ha. Les 16,33 ha restants sont hors sylviculture de production. 

Les essences principales objectif qui déterminent sur le long terme les grands choix de gestion de 
ces peuplements seront le sapin pectiné (23,91ha), le hêtre (17,68ha), le douglas (11,35ha). Les 
autres essences seront maintenues comme essences objectif associées ou comme essences 
d’accompagnement. 

Article 3 : Pendant une durée de 20 ans (2016 – 2035) : 

-  La forêt sera divisée en 7 groupes de gestion :   

� Un groupe de régénération, d’une contenance de 5,57 ha, au sein duquel 5,31 ha seront 
nouvellement ouverts en régénération, 5,48 ha seront parcourus par une coupe 
définitive au cours de la période ; 

� Un groupe de jeunesse, d’une contenance de 7,14 ha, qui fera l'objet des travaux 
nécessaires à l'éducation des peuplements ; 

� 3 groupes d’amélioration, d’une contenance totale de 38,49 ha, qui seront parcourus 
par des coupes selon une rotation variant de 6 à 8 ans pour les jeunes futaies résineuses 
ou feuillues, les peuplements feuillus issus de Taillis sous Futaie seront parcourus une 
fois sur la durée d'aménagement ; 

� Un groupe de Gestion extensive, d’une contenance de 14,72 ha, qui sera parcouru une 
fois en coupe sur la durée d'aménagement ; 

� Un groupe d'emprise, d’une contenance de 3,35 ha. 

- 0,3 km de pistes sera remis aux normes afin d’améliorer la desserte du massif ; 

- l'Office National des Forêts informera régulièrement la commune de BRIOD de l'état de 
l’équilibre sylvo-cynégétique dans la forêt, et cette dernière mettra en oeuvre toutes les mesures 
nécessaires à son maintien ou à son rétablissement en optimisant et suivant la capacité d'accueil, 
et en s'assurant en particulier que le niveau des demandes de plans de chasse concernant la forêt 
est adapté à l’évolution des populations de grand gibier et des dégâts constatés sur les 
peuplements ; 

- les mesures définies par les consignes nationales de gestion visant à la préservation de la 
biodiversité courante (notamment la conservation d’arbres isolés à cavités, morts, ou sénescents) 
ainsi qu’à la préservation des sols et des eaux de surface, seront systématiquement mises en 
œuvre. 

Article 4 : Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt, et le Directeur 
Territorial de l’Office National des Forêts sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture 
du JURA. 

 
    Besançon, le 9 mars 2017 
 

Pour la Préfète de la Région Bourgogne-Franche-Comté et par délégation, 
Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt 

et par subdélégation, 
Le Chef du Service Régional de la Forêt et du Bois 

 
Olivier CHAPPAZ 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 39-2017-03-09-003 - Arrêté d'aménagement portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de
BRIOD pour la période 2016-2035. 32



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

39-2017-03-09-001

Arrêté d'aménagement portant approbation du document

d'aménagement de la forêt communale de RAINANS pour

la période 2017-2036.

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 39-2017-03-09-001 - Arrêté d'aménagement portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de
RAINANS pour la période 2017-2036. 33



 1 

 
P R E F E T  D E  L A  R E G I O N  B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T É  

 
DIRECTION REGIONALE DE L'ALIMENTATION, 
DE L'AGRICULTURE ET DE LA FORET 
 

Service Régional de la Forêt et du Bois  
 
Département : JURA 
Forêt communale de RAINANS 
Contenance cadastrale : 40,2475 ha  
Surface de gestion : 40,25 ha 
Révision du document d'aménagement 
2017-2036 

 
Arrêté d’aménagement n°  

portant approbation du document 
d'Aménagement  

de la forêt communale de Rainans  
pour la période 2017-2036 

 

 
La Préfète de la région B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T E , 

Préfète de la Côte d'Or 
Chevalier de la Légion d’Honneur, 

Officier de l’Ordre National du Mérite  
 

VU  les articles L124-1,1°, L212-1, L212-2, D212-1, D212-2, R212-3, D212-5,2°, D214-15, et 
D214-16 du Code Forestier ; 

VU  le schéma régional d’aménagement de la région Franche-Comté, arrêté en date du 
23/06/2006 ; 

VU  l’arrêté ministériel en date du 08/08/2016 réglant l’aménagement de la forêt communale de 
RAINANS pour la période 1996 – 2015 ; 

VU la délibération du Conseil municipal de la commune de RAINANS en date du 12/07/2016, 
donnant son accord au projet d'aménagement forestier qui lui a été présenté ; 

VU  le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ; 

VU  le décret du 17 décembre 2015 nommant Mme Christiane BARRET, préfète de la région 
Bourgogne-Franche-Comté ; 

VU  l'arrêté préfectoral n° 16-07 du 04 janvier 2016 portant délégation de signature de la Préfète 
à M. FAVRICHON Vincent et la décision n° 2017-02 D du 22 février 2017, portant 
subdélégation à M. CHAPPAZ Olivier ; 

SUR  proposition du Directeur Territorial de l'Office National des Forêts ; 

SUR  proposition du Directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt ; 

ARRÊTE 

Article 1er : La forêt communale de RAINANS (JURA), d’une contenance de 40,25 ha, est 
affectée prioritairement à la fonction de production ligneuse et à la fonction écologique, tout en 
assurant sa fonction sociale et de protection physique, dans le cadre d'une gestion durable 
multifonctionnelle.  

 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 39-2017-03-09-001 - Arrêté d'aménagement portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de
RAINANS pour la période 2017-2036. 34



 2 

Article 2 : Cette forêt comprend une partie boisée de 40,25 ha, actuellement composée de Chêne 
sessile ou pédonculé (58%), Chêne rouge (9%), Hêtre (7%), Frêne commun (10%), Autres 
Feuillus (15%), Sapin de nordmann (1%). 

Les peuplements susceptibles de production ligneuse seront traités en Futaie régulière dont 
conversion en futaie régulière sur 40,25 ha. 

Les essences principales objectif qui déterminent sur le long terme les grands choix de gestion de 
ces peuplements seront le chêne sessile (32,35ha), le chêne pédonculé (4,49ha), le chêne rouge 
(3,41ha). Les autres essences seront  maintenues comme essences objectif associées ou comme 
essences d’accompagnement. 

Article 3 : Pendant une durée de 20 ans (2017 – 2036) : 

-  La forêt sera divisée en 6 groupes de gestion : 

� Un groupe de régénération, d’une contenance de 6,00 ha, au sein duquel 6,00 ha seront 
nouvellement ouverts en régénération, 6,00 ha seront parcourus par une coupe 
définitive au cours de la période ; 

� Un groupe de régénération élargie, d’une contenance de 1,54 ha, qui sera parcouru par 
des coupes d'amélioration selon une rotation de 10 ans, sous réserve que l'état sanitaire 
de ces peuplements composés de Frêne commun ou de Sapin de Nordmann se 
maintienne. Dans le cas contraire, ce groupe sera renouvelé par plantation ; 

� Un groupe de jeunesse, d’une contenance de 5,50 ha, qui fera l'objet des travaux 
nécessaires à l'éducation des peuplements et qui pourra être parcouru par une première 
coupe d'éclaircie en fin de période ; 

� 3 groupes d’amélioration, d’une contenance totale de 27,21 ha, qui seront parcourus 
par des coupes selon une rotation variant de 7-8 ans pour les jeunes futaies feuillues à 
15-17 ans pour les peuplements issus de Taillis sous Futaie ; 

- 0,6 km de route seront remis aux normes et 2 places de dépôt seront créées afin d’améliorer 
la desserte du massif ; 

- l'Office National des Forêts informera régulièrement le COMMUNE de RAINANS de l'état 
de l’équilibre sylvo-cynégétique dans la forêt, et cette dernière mettra en oeuvre toutes les 
mesures nécessaires à son maintien ou à son rétablissement en optimisant et suivant la capacité 
d'accueil, et en s'assurant en particulier que le niveau des demandes de plans de chasse 
concernant la forêt est adapté à l’évolution des populations de grand gibier et des dégâts 
constatés sur les peuplements ; 

- les mesures définies par les consignes nationales de gestion visant à la préservation de la 
biodiversité courante (notamment la conservation d’arbres isolés à cavités, morts, ou sénescents) 
ainsi qu’à la préservation des sols et des eaux de surface, seront systématiquement mises en 
œuvre. 

Article 4 : Le Directeur Régional de l'Alimentation de l'Agriculture, et de la Forêt, et le Directeur 
Territorial de l’Office National des Forêts sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture 
du JURA. 

 
    Besançon, le 9 mars 2017 
 

Pour la Préfète de la Région Bourgogne-Franche-Comté et par délégation, 
Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt 

et par subdélégation, 
Le Chef du Service Régional de la Forêt et du Bois 

 
Olivier CHAPPAZ 

 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 39-2017-03-09-001 - Arrêté d'aménagement portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de
RAINANS pour la période 2017-2036. 35



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

39-2017-03-09-002

Arrêté d'aménagement portant approbation du document

d'aménagement de la forêt communale de

VALEMPOULIERES pour la période 2016-2035.

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 39-2017-03-09-002 - Arrêté d'aménagement portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de
VALEMPOULIERES pour la période 2016-2035. 36



 1 

 
P R E F E T  D E  L A  R E G I O N  B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T É  

 
DIRECTION REGIONALE DE L'ALIMENTATION, 
DE L'AGRICULTURE ET DE LA FORET 
 

Service Régional de la Forêt et du Bois  
 
Département : JURA 
Forêt communale de VALEMPOULIÈRES 
Contenance cadastrale : 329,8699 ha  
Surface de gestion : 329,87 ha 
Révision d'aménagement du document 
d'aménagement 
2016-2035 

 
Arrêté d’aménagement n°  

portant approbation du document 
d'Aménagement de la forêt communale de 
Valempoulières pour la période 2016-2035 

 

 
La Préfète de la région B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T E , 

Préfète de la Côte d'Or 
Chevalier de la Légion d’Honneur, 

Officier de l’Ordre National du Mérite  
 

VU  les articles L124-1,1°, L212-1, L212-2, D212-1, D212-2, R212-3, D212-5,2°, D214-15, et 
D214-16 du Code Forestier ; 

VU  le schéma régional d’aménagement de la région Franche-Comté, arrêté en date du 
23/06/2006 ; 

VU  l’arrêté ministériel en date du 23/05/1997 réglant l’aménagement de la forêt communale de 
VALEMPOULIÈRES pour la période 1996 – 2015 ; 

VU la délibération du Conseil municipal de la commune de VALEMPOULIÈRES en date du 
19/07/2016, donnant son accord au projet d'aménagement forestier qui lui a été présenté ; 

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ; 

VU le décret du 17 décembre 2015 nommant Mme Christiane BARRET, préfète de la région 
Bourgogne-Franche-Comté ; 

VU  l'arrêté préfectoral n° 16-07 du 04 janvier 2016 portant délégation de signature de la Préfète 
à M. FAVRICHON Vincent et la décision n° 2017-02 D du 22 février 2017, portant 
subdélégation à M. CHAPPAZ Olivier ; 

SUR  proposition du Directeur Territorial de l'Office National des Forêts ; 

SUR  proposition du Directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt ; 

ARRÊTE 

Article 1er : La forêt communale de VALEMPOULIÈRES (JURA), d’une contenance de 
329,87 ha, est affectée prioritairement à la fonction de production ligneuse et à la fonction 
écologique, tout en assurant sa fonction sociale et de protection physique, dans le cadre d'une 
gestion durable multifonctionnelle.  

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 39-2017-03-09-002 - Arrêté d'aménagement portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de
VALEMPOULIERES pour la période 2016-2035. 37



 2 

Article 2 : Cette forêt comprend une partie boisée de 328,72 ha, actuellement composée de Sapin 
pectiné (45%), Epicéa commun (24%), Hêtre (10%), Chênes indigènes (6%), Frêne (6%), Erable 
sycomore (5%), Autres Feuillus (4%). Le reste, soit 1,15 ha, est constitué de dalles calcaires 
superficielles. 

Les peuplements susceptibles de production ligneuse seront traités en Futaie régulière sur 266.84 
ha, en Futaie irrégulière sur 48.23 ha et en Taillis-sous-futaie (TSF extensif) sur 13.65 ha. 

Les essences principales objectif qui déterminent sur le long terme les grands choix de gestion de 
ces peuplements seront le sapin pectiné (314,24ha), le hêtre (14,48ha). Les autres essences seront 
maintenues comme essences objectif associées ou comme essences d’accompagnement. 

Article 3 : Pendant une durée de 20ans (2016 – 2035) : 

-  La forêt sera divisée en 6 groupes de gestion : 

� Un groupe de régénération, d’une contenance de 62,32 ha, au sein duquel 46,33 ha 
seront nouvellement ouverts en régénération, 20,99 ha seront parcourus par une coupe 
définitive au cours de la période ; 

� Un groupe de jeunesse, d’une contenance de 17,22 ha, qui fera l'objet des travaux 
nécessaires à l'éducation des peuplements et qui pourra être parcouru par une première 
coupe d'éclaircie en fin de période ; 

� Deux groupes d’amélioration, d’une contenance totale de 187,30 ha, qui seront 
parcourus par des coupes selon une rotation variant de 6 à 8 ans en fonction de la 
croissance des peuplements ; 

� Un groupe de futaie irrégulière, d’une contenance de 48,23 ha, qui sera parcouru par 
des coupes visant à se rapprocher d'une structure équilibrée, selon une rotation de 12 
ans ; 

� Un groupe de gestion extensif (stations superficielles), d’une contenance de 14,80 ha, 
qui sera laissé en l’état. 

- 0,65 km de routes empierrées, 2,61 km de piste en terrain naturel, 19 places de dépôt et 2 
places de retournement seront créés ou remis aux normes afin d’améliorer la desserte du massif ; 

- l'Office National des Forêts informera régulièrement la commune de VALEMPOULIERES  
de l'état de l’équilibre sylvo-cynégétique dans la forêt, et cette dernière mettra en oeuvre toutes 
les mesures nécessaires à son maintien ou à son rétablissement en optimisant et suivant la 
capacité d'accueil, et en s'assurant en particulier que le niveau des demandes de plans de chasse 
concernant la forêt est adapté à l’évolution des populations de grand gibier et des dégâts 
constatés sur les peuplements ; 

- les mesures définies par les consignes nationales de gestion visant à la préservation de la 
biodiversité courante (notamment la conservation d’arbres isolés à cavités, morts, ou sénescents) 
ainsi qu’à la préservation des sols et des eaux de surface, seront systématiquement mises en 
œuvre. 

Article 4 : Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt, et le Directeur 
Territorial de l’Office National des Forêts sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture  
du JURA. 
    Besançon, le 9 mars 2017 
 

Pour la Préfète de la Région Bourgogne-Franche-Comté et par délégation, 
Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt 

et par subdélégation, 
Le Chef du Service Régional de la Forêt et du Bois 

 
Olivier CHAPPAZ 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 39-2017-03-09-002 - Arrêté d'aménagement portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de
VALEMPOULIERES pour la période 2016-2035. 38



Préfecture du Jura

39-2017-03-07-003

ABROGATION ARRETE N°03920160630-041 du

30/06/2016 - VIDEOPROTECTION DAB MACORNAY

SOCIETE GENERALE

Préfecture du Jura - 39-2017-03-07-003 - ABROGATION ARRETE N°03920160630-041 du 30/06/2016 - VIDEOPROTECTION DAB MACORNAY
SOCIETE GENERALE 39



Préfecture du Jura - 39-2017-03-07-003 - ABROGATION ARRETE N°03920160630-041 du 30/06/2016 - VIDEOPROTECTION DAB MACORNAY
SOCIETE GENERALE 40



Préfecture du Jura

39-2017-03-06-002

Agrément du Docteur Laurent PETIT pour exercer le

contrôle médical de l'aptitude à la conduite dans le

département du Jura 
Agrémeent pour contrôler l'aptude à la conduite automobile en commission médicale primaire et

d'appel et hors commission médicale

Préfecture du Jura - 39-2017-03-06-002 - Agrément du Docteur Laurent PETIT pour exercer le contrôle médical de l'aptitude à la conduite dans le département
du Jura 41



 
 
 
 

PREFET DU JURA 

8 RUE DE LA PREFECTURE - 39030 LONS LE SAUNIER CEDEX -  : 03 84 86 84 00 - TELECOPIE : 03 84 43 42 86 - INTERNET : www.jura.gouv.fr 

 

 

 

 

 

 

 

LE PREFET DU JURA, 
Chevalier de la Légion d'Honneur, 
Officier de l'Ordre National du Mérite, 
 
 
Vu le Code de la Route, notamment ses article L 223-5, L  224-14, L 234-1, L 234-8, L 235-1 et 

l 235-3, R 221-10 à R 221-14, R 224-21 à R. 224-23 , R 226-1 à R 226-4, et R.412-1 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 31 juillet 2012 modifié relatif à l'organisation du contrôle médical de 

l'aptitude à la conduite ; 
 
Vu l'arrêté du 20 avril 2012 modifié fixant les conditions d'établissement, de délivrance et de 

validité des permis de conduire ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 21 décembre 2005 modifié fixant la liste des affections médicales 

incompatibles avec l’obtention ou le maintien du permis de conduire ou pouvant donner lieu à la 
délivrance de permis de conduire de durée de validité limitée ; 

 
Vu la demande d’agrément formulée par le Docteur Laurent PETIT ; 
 
Vu l’attestation de suivi de formation initiale délivrée le 14 janvier 2017 par l’Association 

Confédérale pour la Formation Médicale (A.C.F.M.) ; 
 
Considérant que le demandeur répond aux conditions fixées par l’article 6 de l’arrêté ministériel 

du 31 juillet 2012 susmentionné ; 
 
Sur proposition de M. le Secrétaire Général de la Préfecture ; 
 
 
 

A R R E T E : 
 
 

Article 1
er

 : Le Docteur Laurent PETIT, médecin généraliste à BYANS sur DOUBS (département du 
Doubs) est agréé pour une durée de cinq ans pour exercer, dans le département du Jura : 

- le contrôle médical de l’aptitude  à la conduite  en commission médicale primaire ; 

- le contrôle médical de l’aptitude  à la conduite  en commission médicale d’appel ; 

- le contrôle médical de l’aptitude à la conduite hors commission médicale. 

 

DIRECTION DE LA REGLEMENTATION ET 
DES LIBERTES PUBLIQUES 
Bureau des usagers de la route 
 

ARRETE N° DRLP-BUR-20170306-0001 

Arrêté portant agrément  
du Docteur Laurent PETIT 

pour exercer le contrôle médical de l’aptitude à la 
conduite dans le département du Jura 

 
 
 

Préfecture du Jura - 39-2017-03-06-002 - Agrément du Docteur Laurent PETIT pour exercer le contrôle médical de l'aptitude à la conduite dans le département
du Jura 42



 2 

 

 

Article 2 : le présent agrément sera abrogé dans les conditions prévues par l’article 6 de l’arrêté 
ministériel du 31 juillet 2012 modifié, notamment en cas de sanction ordinale. 

 
Article 4 : M. le Secrétaire Général de la Préfecture du Jura est chargé de l'exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture et dont une copie sera 
adressée au Conseil départemental de l’Ordre de Médecins. 
 

 
 
 
 
Fait à Lons-le-Saunier, le 6 mars 2017 
 
 
 
 
 Le Préfet, 
 Pour le préfet et par délégation 
 Le directeur de la réglementation et des libertés publiques  
 
 SIGNE 
 
 Michel COUTROT 
  
 
  
 
 

Préfecture du Jura - 39-2017-03-06-002 - Agrément du Docteur Laurent PETIT pour exercer le contrôle médical de l'aptitude à la conduite dans le département
du Jura 43



Préfecture du Jura

39-2017-03-03-001

AP CNI DR 20170303

Arrêté relatif à la mise en œuvre dans le département du Jura des dispositions prévues par le

décret 2016-1460 du 28 octobre 2016 autorisant la création d'un traitement de données à

caractère personnel relatif aux passeports et aux cartes nationales d'identité

Préfecture du Jura - 39-2017-03-03-001 - AP CNI DR 20170303 44



Préfecture du Jura - 39-2017-03-03-001 - AP CNI DR 20170303 45



Préfecture du Jura - 39-2017-03-03-001 - AP CNI DR 20170303 46



Préfecture du Jura

39-2016-11-07-042

arrêté de subdélégation de signature du Directeur Régional

des Affaires Culturelles de Bourgogne-Franche-Comté

arrêté de subdélégation de signature du Directeur Régional des Affaires Culturelles de

Bourgogne-Franche-Comté

Préfecture du Jura - 39-2016-11-07-042 - arrêté de subdélégation de signature du Directeur Régional des Affaires Culturelles de Bourgogne-Franche-Comté 47



Préfecture du Jura - 39-2016-11-07-042 - arrêté de subdélégation de signature du Directeur Régional des Affaires Culturelles de Bourgogne-Franche-Comté 48



Préfecture du Jura - 39-2016-11-07-042 - arrêté de subdélégation de signature du Directeur Régional des Affaires Culturelles de Bourgogne-Franche-Comté 49



Préfecture du Jura

39-2017-03-10-002

arrêté de suppléance du préfet du Jura à Mme LEBON,

sous-préfète de Saint-Claude

arrêté de suppléance du préfet du Jura à Mme LEBON, sous-préfète de Saint-Claude

Préfecture du Jura - 39-2017-03-10-002 - arrêté de suppléance du préfet du Jura à Mme LEBON, sous-préfète de Saint-Claude 50



Préfecture du Jura - 39-2017-03-10-002 - arrêté de suppléance du préfet du Jura à Mme LEBON, sous-préfète de Saint-Claude 51



Préfecture du Jura

39-2017-03-06-001

Arrêté modifié portant désignation des membres de la

commission consultative départementale de sécurité et

d'accessibilité

Préfecture du Jura - 39-2017-03-06-001 - Arrêté modifié portant désignation des membres de la commission consultative départementale de sécurité et
d'accessibilité 52



Préfecture du Jura - 39-2017-03-06-001 - Arrêté modifié portant désignation des membres de la commission consultative départementale de sécurité et
d'accessibilité 53



Préfecture du Jura - 39-2017-03-06-001 - Arrêté modifié portant désignation des membres de la commission consultative départementale de sécurité et
d'accessibilité 54



UT DREAL 39

39-2017-03-03-002

2017 03 03 APC LES CARRIERES JURASSIENNES -

carrière de Briod et Conliège

UT DREAL 39 - 39-2017-03-03-002 - 2017 03 03 APC LES CARRIERES JURASSIENNES - carrière de Briod et Conliège 55



UT DREAL 39 - 39-2017-03-03-002 - 2017 03 03 APC LES CARRIERES JURASSIENNES - carrière de Briod et Conliège 56



UT DREAL 39 - 39-2017-03-03-002 - 2017 03 03 APC LES CARRIERES JURASSIENNES - carrière de Briod et Conliège 57



UT DREAL 39 - 39-2017-03-03-002 - 2017 03 03 APC LES CARRIERES JURASSIENNES - carrière de Briod et Conliège 58



UT DREAL 39 - 39-2017-03-03-002 - 2017 03 03 APC LES CARRIERES JURASSIENNES - carrière de Briod et Conliège 59



UT DREAL 39

39-2017-03-03-003

2017 03 03 APC LES CARRIERES JURASSIENNES -

Carrière de Vincent-Froideville et Lombard

UT DREAL 39 - 39-2017-03-03-003 - 2017 03 03 APC LES CARRIERES JURASSIENNES - Carrière de Vincent-Froideville et Lombard 60



UT DREAL 39 - 39-2017-03-03-003 - 2017 03 03 APC LES CARRIERES JURASSIENNES - Carrière de Vincent-Froideville et Lombard 61



UT DREAL 39 - 39-2017-03-03-003 - 2017 03 03 APC LES CARRIERES JURASSIENNES - Carrière de Vincent-Froideville et Lombard 62



UT DREAL 39 - 39-2017-03-03-003 - 2017 03 03 APC LES CARRIERES JURASSIENNES - Carrière de Vincent-Froideville et Lombard 63



UT DREAL 39 - 39-2017-03-03-003 - 2017 03 03 APC LES CARRIERES JURASSIENNES - Carrière de Vincent-Froideville et Lombard 64



UT DREAL 39

39-2017-03-03-004

2017 03 03 APC SOCIETE DES CARRIERES DES

LACS - Carrière de Charcier

UT DREAL 39 - 39-2017-03-03-004 - 2017 03 03 APC SOCIETE DES CARRIERES DES LACS - Carrière de Charcier 65



UT DREAL 39 - 39-2017-03-03-004 - 2017 03 03 APC SOCIETE DES CARRIERES DES LACS - Carrière de Charcier 66



UT DREAL 39 - 39-2017-03-03-004 - 2017 03 03 APC SOCIETE DES CARRIERES DES LACS - Carrière de Charcier 67



UT DREAL 39 - 39-2017-03-03-004 - 2017 03 03 APC SOCIETE DES CARRIERES DES LACS - Carrière de Charcier 68



UT DREAL 39 - 39-2017-03-03-004 - 2017 03 03 APC SOCIETE DES CARRIERES DES LACS - Carrière de Charcier 69



UT DREAL 39

39-2017-02-27-007

2017-02-27-APC DPO Agrément VHU - DOLE

UT DREAL 39 - 39-2017-02-27-007 - 2017-02-27-APC DPO Agrément VHU - DOLE 70



UT DREAL 39 - 39-2017-02-27-007 - 2017-02-27-APC DPO Agrément VHU - DOLE 71



UT DREAL 39 - 39-2017-02-27-007 - 2017-02-27-APC DPO Agrément VHU - DOLE 72



UT DREAL 39 - 39-2017-02-27-007 - 2017-02-27-APC DPO Agrément VHU - DOLE 73



UT DREAL 39 - 39-2017-02-27-007 - 2017-02-27-APC DPO Agrément VHU - DOLE 74



UT DREAL 39 - 39-2017-02-27-007 - 2017-02-27-APC DPO Agrément VHU - DOLE 75



UT DREAL 39 - 39-2017-02-27-007 - 2017-02-27-APC DPO Agrément VHU - DOLE 76




